



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

Protokół **ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych** **Rady Powiatu w Kętrzynie** **z dnia 9 czerwca 2016 r., godz. 15.00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyła również p.o. dyrektora Powiatowego Domu Kultury pani Marlena Szypulska. Zaproszony prezes Stowarzyszenia Prawica Powiatu Kętrzyńskiego pan Andrzej Michalski był nieobecny. Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadziła przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie Stefania Siewruk-Welens łącznie z przewodniczącymi dwóch pozostałych Komisji.

Ad. pkt. 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Przewodnicząca Stefania Siewruk-Welens powitała wszystkich zebranych. Każdy z Przewodniczących Komisji stwierdził prawomocność obrad w swojej komisji. Następnie Przewodnicząca Stefania Siewruk-Welens przedstawiła zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie.
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie poprosiła o zgłaszanie wniosków o jego zmianę.

Radny Andrzej Sobczak zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku jako punktu 4 projektu uchwały w sprawie wniosku o zamknięcie Zakładu Przerabiającego Złom Akumulatorowy i Produkującego Czysty Ołów ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział Produkcyjny w Korszach przy ul. Wojska Polskiego 50, przewidzianego do podjęcia na XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie i zmianę kolejnych punktów na pkt.5 i 6. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 7 „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęła wniosek.

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 8 „za” i 2 „wstrzymującymi” przyjęła wniosek.

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym” przyjęła wniosek.

Ad. pkt 3

Rozpatrzenie skargi Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie

Członkowie wszystkich komisji zapoznali się z treścią skargi Prawicy Powiatu Kętrzyńskiego na działalność Dyrektora Powiatowego Domu Kultury (skarga stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Na wstępie radny Hansi Malecki zapytał, czy został zaproszony na posiedzenie komisji pan Andrzej Michalski prezes Stowarzyszenia Prawica Powiatu Kętrzyńskiego, który jest stroną skarżącą. Otrzymał odpowiedź, iż otrzymał zaproszenie.

Radny Łukasz Wiśniewski skierował pytanie do Dyrektora Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie pani Marleny Szypulskiej odnośnie tego, czy Prawica Powiatu Kętrzyńskiego wykorzystwała pełną drogę możliwości dostępu do informacji publicznych. Pani Marlena Szypulska wyjaśniła, iż pan Andrzej Michalski skierował do niej pytanie dotyczące kosztów uruchomienia Radia Barcja. W związku z tym, udzieliła mu literalnej odpowiedzi, że z budżetu PDK żadne środki nie zostały wydatkowane. Radny Łukasz Wiśniewski stwierdził, iż nie zgadza się z tym, że ta odpowiedź była literalna. Zwrócił uwagę na to, że pan Andrzej Michalski zapytał w swoim piśmie o dwie rzeczy: koszty uruchomienia oraz koszty planowanych wydatków związanych z funkcjonowaniem Radia Barcja. Pani Marlena Szypulska wyjaśniła, iż na dzień zadania pytań przez Prezesa Stowarzyszenia Prawica Powiatu Kętrzyńskiego plan finansowy był jeszcze w opracowaniu. Dodała, iż dopiero znacznie później plan ten został ustalony przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie. Podkreśliła, że nie mogła pozwolić sobie na ujawnienie czegoś, co było jedynie wersją roboczą dokumentu. W toku dyskusji radny Łukasz Wiśniewski zapytał, z jakich środków został sfinansowany zakup wyposażenia Radio Barcja. Pani Marlena Szypulska wyjaśniła, iż wydatki poniesiono ze środków Młodzieżowego Domu Kultury w Kętrzynie. Dodała, iż nie ma dostępu do tych dokumentów z uwagi na to, że zostały zarchiwizowane, nie ma ich w Powiatowym Domu Kultury w Kętrzynie. Radny Hansi Malecki zapytał, czy te dokumenty są objęte jakąś klauzulą tajności, że dostęp do nich jest niemożliwy. Pani Dyrektor stwierdziła, iż nie ma wiedzy na ten temat, ale ona osobiście nie ma dostępu do tych informacji.

Następnie radny Dariusz Popławski zapytał, czy Stowarzyszenie Prawica Powiatu Kętrzyńskiego ma w swojej nazwie informację, że jest stowarzyszeniem politycznym. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego pani Marlena Szypulska posłużyła się stwierdzeniem „stowarzyszenie polityczne”. Dyrektor Powiatowego Domu Kultury wyjaśniła, iż nie uznała tego słowa za nazwę, gdyż napisała je z małej litery.

Radny Hansi Malecki stwierdził, iż Stowarzyszenie Prawica Powiatu Kętrzyńskiego mogło poczuć się urażone, ponieważ według niego to partie są polityczne, a nie stowarzyszenia. Dodał, iż niedopuszczalne jest, aby urzędnik państwowy udzielił tak lakonicznej odpowiedzi na piśmie. Uważa, iż trzeba było wyjaśnić, że wydatki związane z utworzeniem radia zostały poniesione jeszcze przed powstaniem Powiatowego Domu Kultury. Ustawa o dostępie do informacji publicznej zobowiązuje do pełnej odpowiedzi. Z kolei, jeśli chodzi o drugie pytanie również można było napisać, iż na daną chwilę plan finansowy jest w opracowaniu i zostanie przedstawiony po zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie.

Następnie radny Hansi Malecki w toku dyskusji zacytował wypowiedź Wicestarosty: „Boli Was to radio, a zaboli jeszcze bardziej”. Jego zdaniem można z tego cytatu wywnioskować, iż to radio założone jest przeciwko komuś. Zapytał więc, kogo to radio ma zabość?

Radny Andrzej Sobczak przypomniał radnemu Hansiemu Maleckiemu, iż to nie jest przedmiotem tej skargi.

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Hansiego Maleckiego radny Michał Kochanowski powiedział, iż z pamięci może wymienić kilkanaście stowarzyszeń, które w swej działalności statutowej charakteryzują się jako stowarzyszenia polityczne. Jeśli w nazwie tego konkretnego Stowarzyszenia jest słowo „prawica”, to już od czasów Wielkiej Rewolucji Francuskiej wiadomo, że lewica i prawica kojarzy się politycznie. Według niego pani dyrektor Marlena Szypulska mając chociaż trochę wiedzy historycznej, mogła domniemywać, że jest to stowarzyszenie polityczne.

Radna Teresa Prokop zwróciła uwagę na to, iż wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zwołane w celu rozpatrzenia wniesionej skargi i uznania jej za zasadną bądź niezasadną. Zgłosiła swój wniosek o przejście do głosowania nad skargą.

W odpowiedzi na to radna Stefania Siewruk-Welens oznajmiła, iż nie można zabierać głosu ludziom. Podkreśliła, iż pismo pana Andrzeja Michalskiego nie podoba jej się tylko w jednej kwestii, a mianowicie w kwestii wniosku o uchylenie uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora pani Marlenie Szypulskiej. Stwierdziła, że nie jest to kompetencja radnych. Z kolei podkreśliła, iż zwrócenie uwagi urzędnikowi nie jest żadną złośliwością i by p. Szypulska tak tego nie odbierała. Według niej pani Dyrektor mogła bardziej rozszerzyć swoją odpowiedź, aby petent nie poczuł się zlekceważony, bo mógł odnieść takie wrażenie po lakonicznej odpowiedzi. Radna Stefania Siewruk-Welens stwierdziła, iż również jest ciekawa, jakie wydatki poniesiono na utworzenie Radia Barcja.

Głos zabrała Dyrektor Powiatowego Domu Kultury pani Marlena Szypulska, która oznajmiła, iż może poinformować o tym, jakie ona poniosła wydatki związane z funkcjonowaniem Radio Barcja do tej pory. Oznajmiła, iż wydała kwotę 14,76 złotych na serwer www, hosting strony internetowej i radia PDK, 367,77 złotych na domenę, za domenę Radio Barcja nie płaciła nic. Ponadto, listwa zasilająca antyprzepięciowa – zasilenie w studio głównym kosztowała 50 złotych oraz 3 sztuki słuchawek dousznych do pracy z rejestratorami dźwięku podczas warsztatów z dziećmi i młodzieżą 60 złotych. 2 czerwca trafiła do księgowości faktura na łączną kwotę 492,53 złotych.

Radny Dariusz Popławski skierował pytanie do Wicestarosty Michała Krasieńskiego odnośnie tego, czy zna wydatki, jakie zostały poniesione na utworzenie Radia Barcja. W odpowiedzi na to Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka przypomniał, iż takie pytania zadawane były na poprzedniej sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i jest on zobowiązany do odpowiedzi na piśmie w określonym terminie.

Następnie komisje przeszły do głosowania nad przedmiotową skargą.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie uznała skargę za zasadną głosami 4 „za” i 4” przeciw”. Zdecydował głos Przewodniczącego Komisji.

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie uznała skargę za bezzasadną głosami 1 „za”, 7 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi”.

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie uznała skargę za zasadną głosami 4 „za” i 3 „przeciw”.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wniosku o zamknięcie Zakładu Przerabiającego Złom Akumulatorowy i Produkującego Czysty Ołów ZAP Sznajder Batterien S.A. Oddział Produkcyjny w Korszach przy ul. Wojska Polskiego 50 przewidzianego do podjęcia na XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 8 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 10 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. pkt. 5

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Nikt nie zgłosił spraw, zapytań ani wolnych wniosków.

Ad. pkt. 6

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godzinie 15:30.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie

Zbigniew Mirosław Homza

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

Stefania Maria Siewruk-Welens

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Promocji,
Transportu, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie

Andrzej Stefan Sobczak

Protokolowała:
E. Grymca